
入院患者各位 
 

リストバンド装着のご依頼 
 

 PL 病院では、医療安全の観点から「患者様の間違い防止」を目的として入院中の

患者様にリストバンドを装着していただいております。より一層安全な医療を提供す

る取り組みにご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 なお、ご協力いただけない場合には病棟スタッフまでお申し付けください。その場

合でも、従来通り細心の注意を払ってお世話させていただきますので、ご協力いただ

けないことが入院中の患者様の不利益になることはありません。 

 
医療法人宝生会 PL 病院 院長  

 

 

＜リストバンド装着にあたってのお願い＞ 

・ 入院期間中は常に装着してください。 

・ リストバンドに記載されているお名前をご確認ください。 

 
 

・ 手洗い、入浴時も装着したままでお願いいたします。水や洗剤で文字が消える

ことはありませんが、水分は拭き取ってください。 

・ 外出、外泊時など一時的に外すことを希望される方は、病棟スタッフにお声掛

けください。 

・ リストバンドがきつい場合や、肌にトラブルが起きた場合は、すぐに病棟 

スタッフにお知らせください。 

 


